



**Et år med massakre  
og elendighet: Israels  
marerittkampanje  
mot palestinske  
familier i Gaza**





# Et år med ubarmhjertig vold og lidelse.

Gaza har nå gjennomlevd et år med massakre og elendighet, og det er fortsatt ingen ende i sikte på Israels marerittkampanje mot palestinske familier. Mens verden ser på, har Israel gjentatte ganger brutt internasjonal humanitær rett helt ustraffet. De fortsetter å angripe sivile, helseinstitusjoner, hjem og tilfluktsrom, og hindrer humanitær hjelp i å nå frem til sultende familier.

Hele 41 000 mennesker\* har blitt drept, og tusenvis er fortsatt savnet. Minst en tredjedel av de drepte er barn – inkludert over 118 barn og unge som Islamic Reliefs fadderprogram for foreldreløse barn tar seg av. Enda flere har blitt foreldreløse. Før oktober støttet Islamic Relief 8750 foreldreløse barn i Gaza, og siden krisen begynte har vi raskt utvidet programmet vårt, som nå gir 16 309 foreldreløse barn og unge et månedlig stipend i tillegg til matesker og Eid-gaver. Hele familier har blitt splittet på flukt i søken etter sikkerhet, som ikke er mulig å finne når bombene fortsetter å regne ned over Gaza. Det israelske militæret har beordret folk til å forlate ett område, for så å angripe dem på skolene, i moskeene og i leirene der de ble bedt om å søke ly. Få sykehus er fortsatt i drift på grunn av mangel på strøm, drivstoff og medisiner. Rundt 90 prosent av befolkningen er nå fordrevet og fanget i et av verdens tettest befolkede områder. Sykdommer sprer seg raskt, folk sulter i hjel, og hungersnød truer.

Islamic Reliefs langsiktige utviklingsprogrammer i Gaza har i stor grad blitt innstilt. I stedet har vi trappet opp nødhjelpsinnsetningen vår, og deler daglig ut nødvendigheter som ferdigmat, rent vann og såpe til fordrevne mennesker. Våre ansatte og lokale partnere i Gaza opplever mange av de samme utfordringene som lokalsamfunnene de støtter, blant annet fordrivelse.

Til tross for dette fortsetter de å gi hjelp til sårbare lokalsamfunn. Alt dette arbeidet er mulig takket være givernes gavmildhet og det utrettelige arbeidet til de ansatte i våre seks lokale partnerorganisasjoner i Gaza. Det dekker imidlertid bare en liten del av det enorme humanitære behovet. Det er behov for mye mer støtte, og den kan ikke gis av humanitære organisasjoner alene.

Det finnes ingen unnskyldning for den fullstendig menneskeskapt katastrofen som utspiller seg i Gaza foran øynene på hele verden. Mange internasjonale regjeringer og verdensledere er medskyldige i lidelsene ved gjentatte ganger å unnlate – eller nekte – å handle for å stanse dem.

Islamic Relief fortsetter å kreve en umiddelbar og permanent våpenhvile.

Folkeretten må opprettholdes, og overtredene må stilles til ansvar. Vi ber Israel om å avslutte angrepene og tvangsflyttingen av sivile, og avslutte beleiringen slik at humanitær hjelp, handelsvarer og viktige forsyninger som drivstoff kan komme inn i Gaza i tilstrekkelig mengde til å lindre befolkningens lidelser. For å oppnå varig fred må Israels okkupasjon av palestinsk territorium opphøre.

# Tidslinje over hendelser

## OKTOBER 2023 - DESEMBER 2023

Angrepene intensiveres i hele Gaza, og rettes mot boliger, sykehus, skoler og annen sivil infrastruktur. Israel utfører flere massakrer, og angrepene på hjelpekonvoier og hjelpearbeidere øker også. Palestinere over hele Gaza får såkalte «evakueringsordrer» og tvinges inn i stadig mindre områder lenger sør. Islamic Relief trapper opp nødhjelpsinnnsatsen, først i Khan Younis, Rafah og Deir al-Balah, og senere i det nordlige Gaza. Vi samarbeider med våre lokale partnere på bakken og distribuerer livreddende medisinsk utstyr, varme måltider og andre livsnødvendige ting.



## DESEMBER 2023 - APRIL 2024

Den israelske blokaden fortsetter å begrense nødhjelpen til Gaza, og Israel bruker sult som et krigsvåpen. Sult og sykdommer sprer seg over hele territoriet, og hundretusener av mennesker står i overhengende fare for å bli rammet av hungersnød. Islamic Relief innleder et nytt samarbeid med FNs Verdens matvareprogram (WFP) for å levere millioner av varme måltider og ernæringsmessig støtte.



## 7 MAI 2024

Israel tvinger folk ut av Rafah i sør og stenger Rafah-grensen mot Egypt og Erez-overgangen i nord, noe som kutter forsyningsruten for mange internasjonale ikke-statlige organisasjoner (INGO-er). Islamic Reliefs arbeid blir enda viktigere når vi distribuerer forsyninger via Kerem Shalom-overgangen på den israelske grensen, sammen med etablerte partnere og FN-organisasjoner, deriblant WFP.



## 19 JULI 2024

Den internasjonale domstolen (ICJ) avsier en historisk kjennelse som konkluderer med at Israel må avslutte sin ulovlige okkupasjon av palestinske områder, avstå fra å opprette nye bosettinger og evakuere de som allerede er etablert. Både i Gaza og på Vestbredden, inkludert Øst-Jerusalem, fortsetter Israel å bryte folkeretten på daglig basis.



## 2 AUGUST 2024

Islamic Relief lykkes med å levere qurbani-donasjoner til familier i nød gjennom Kerem Shalom-overgangen, til tross for forsinkelser forårsaket av den israelske blokaden.



## 15 AUGUST 2024

Helsemyndighetene i Gaza melder at dødstallet har passert det forferdelige tallet 40 000 etter mer enn ti måneder med angrep. Sivile har blitt drept og såret raskere enn i noen annen konflikt i dette århundret.



## SEPTEMBER 2024

Islamic Relief fortsetter å levere humanitær hjelp over hele Gaza, og når hver dag ut til sårbare mennesker med varme måltider, grønnsakspakker, overlevelsesartikler, psykososiale støttesamtaler, rent vann, helsetjenester og hygieneartikler som bind og såpe.



# Varme måltider og matesker

Israel bruker sult som et krigsvåpen mot befolkningen i Gaza. Ved å ødelegge matproduksjonen på Gazastripen og avskjære tilgangen til nødhjelp har Israel tvunget over én million mennesker til å lide katastrofal sult, og de står overfor en omfattende hungersnød. Israels innstrammede blokade av Gazastripen og de pågående bombingene har skapt ekstreme utfordringer for organisasjoner som forsøker å få inn nødhjelp.

Siden krisen brøt ut, har teamet vårt og lokale partnere i Gaza jobbet utrettelig for å levere mat hver eneste dag. Vi har samarbeidet med kommersielle leverandører og WFP for å få inn sårt tiltrengte forsyninger til Gaza og levere over 40 millioner varme måltider. Vi har kunnet levere matesker, friske grønnsaker og næringstilskudd for å forebygge underernæring.



Siden krisen begynte, har teamet vårt i Gaza distribuert:



**Over 40 millioner varme måltider**



**Over 250 000 pakker med ferske grønnsaker**



**Matkuponger til 25 470 personer**



**Kosttilskudd til over 35 000 mennesker**

## Hvordan får Islamic Relief fortsatt mat inn i Gaza?



Vi samarbeider med kommersielle leverandører og FN-organisasjoner som WFP, som bringer inn matforsyninger til Gaza, som teamet vårt og lokale partnere deretter distribuerer. Men det er ikke nok som kommer inn, og det er et akutt behov for mye mer. For øyeblikket sørger teamet vårt for varme måltider til rundt 175 000 mennesker hver dag. Hundretusener av andre er ute av stand til å få tilgang til sårt tiltrengt mathjelp, ettersom Israels såkalte evakueringsordre tvinger familier til å flykte og avskjærer visse områder fra hjelp.

# Leverer livsviktig medisinsk behandling

Israels ødeleggelse av det medisinske systemet i Gaza har hatt katastrofale konsekvenser. Ett år etter at opptrappingen startet, har svimlende 41 000 mennesker blitt drept og mer enn 95 000 blitt såret som følge av ubarmhjertige luft- og bakkebombardementer. Mange er fortsatt ikke gjort rede for, og vi frykter at de faktiske tallene kan være langt høyere. Nesten ingenting er igjen av Gazas medisinske infrastruktur. Krisen har ført til en økning i spredningen av sykdommer blant de fordrevne, og de vanligste helseproblemene som rapporteres er hudsykdommer og tarmproblemer. Dårlig ernæring, utrygt drikkevann, dårlige sanitærforhold og trangboddhet i leirene er alle medvirkende faktorer. I august dukket polio opp igjen i Gaza for første gang på 25 år på grunn av de desperate forholdene. Islamic Relief har vært i stand til å levere livsviktige medisiner og medisinsk utstyr, inkludert engangsartikler, for å hjelpe fasilitetene og helsearbeiderne som ufortrødent tar seg av dem som er utsatt for livstruende skader og sykdommer. I begynnelsen av krisen leverte vi nesten 2,3 millioner medisinske artikler over hele regionen, og vi støtter for tiden en helseinstitusjon som betjener nesten 10 000 mennesker.



## Kampanjer for å redde liv

Bistand redder liv, men til syvende og sist trenger denne krisen politisk handling. I tillegg til å levere nødhjelp har Islamic Relief drevet kampanjer over hele verden for å få en slutt på massakren. Vi fortsetter å oppfordre verdens ledere og internasjonale regjeringer til å bruke all sin politiske, økonomiske og diplomatiske innflytelse til å øke presset på Israel, for eksempel ved å stanse våpensalg og revidere handelsavtaler. Til syvende og sist må det bli slutt på Israels okkupasjon av Palestina, og vi vil fortsette å kjempe inntil dette er en realitet. Islamic Relief ønsker å se en varig fred der alle palestinere og israelere kan leve i trygghet og verdighet, og der de samme grunnleggende rettighetene blir ivaretatt. Vi mener at dette ikke vil være mulig før okkupasjonen opphører.

# Omsorg for Gazas barn

Gazas barn, som er blant de mest sårbare i befolkningen, har lidd dypt under den brutale opptrappingen av volden. Det anslås at over 20 000 barn nylig har blitt foreldreløse. Gaza er nå også hjemsted for det høyeste antallet amputerte barn i historien. Islamic Relief er også knust over at 118 barn og unge som er tatt hånd om av vårt fadderprogram for foreldreløse barn i Gaza, har blitt drept da denne rapporten ble publisert. Med støtte fra sjenerøse og medfølende givere er Islamic Relief fortsatt i stand til å støtte foreldreløse barn og deres familier gjennom vårt fadderprogram for foreldreløse barn, som har vært i drift i Gaza i over 22 år. Som følge av den pågående volden på Gazastripen har vi støttet tusenvis av foreldreløse barn som nylig har blitt sponset, og i dag sponser vi over 16 300 foreldreløse barn på Gazastripen med din hjelp. Programmet gir foreldreløse barn og familiene deres tilgang til nødhjelp fra Islamic Relief ved hjelp av en SMS-kode som de kan bruke til å ta ut penger i supermarkeder, ettersom mange banker er stengt. De bruker disse kontante tilskuddene til å kjøpe det de trenger mest.



## Psykososial støtte til Gazas barn

Traumene konflikten har påført barna i Gaza, kan ikke undervurderes. I tillegg til volden har minst 625 000 barn vært ute av skolen i ett år. Vi i Islamic Relief erkjenner at det er og vil være et desperat behov for psykososial støtte etter hvert som barna vokser opp, på grunn av de grusomhetene de opplever. Vårt dedikerte team har stått ved tusenvis av barns side siden oktober 2023, og har gitt psykososial førstehjelp til mer enn 90 000 barn i form av fritidsaktiviteter og spill på tilfluktsstedene.



# «Jeg er et barn som lever i et mareritt i Gaza»

Jeg heter Yamna. Jeg er 8 år gammel, og jeg er glad i pappa, mamma og broren min - og katten vår. Jeg bor på Gazastripen i Palestina. Vi pleide å bo i en leilighet, den var så fin. Det var en stue og et rom til meg og broren min, Kareem. Det jeg elsket mest med hjemmet vårt, var at det var et sted hvor vi kunne være sammen som en familie. Før krigen levde vi et veldig godt liv der vi pleide å gå på skolen, gå ut, og det var ingen bombing. Så en dag våknet jeg og hørte bomber og raketter komme fra alle kanter.

Jeg visste ikke hva jeg skulle gjøre - jeg kunne ikke engang skrike. Broren min hadde spilt videospill på nettbrettet sitt, men da han hørte bråket, løp han gråtende til pappa og mamma. Han bare løp. Mamma prøvde å roe ham ned og fortelle ham at vi er trygge, samtidig som hun advarte om at de høye lydene kunne komme igjen.

På krigens sjette dag dro vi hjem til besteforeldrene mine. Til å begynne med kunne vi ikke finne vann, vi fant ikke nok mat, og det var ikke noe privatliv - huset var fullt av mennesker som hadde flyktet fra bombingene.

Jeg pleide å gå på baskettrening og korøvelser. Jeg pleide å trene med søskenbarna mine, og treneren vår hjalp oss med å drible ballen og score poeng. Noen ganger satte treneren oss sammen i lag og vi spilte. Jeg husker at vi vant en gang, og det var veldig bra.

Jeg pleide å gå på baskettrening og korøvelser, og korøvelser. Jeg pleide å trene med søskenbarna mine, og treneren vår hjalp oss med å drible ballen og score poeng. Noen ganger satte treneren oss sammen i lag og vi spilte. Jeg husker at vi vant en gang, og det var veldig bra.

Vi har en WhatsApp-gruppe for jentene på laget. Etter krigen delte de bilder som viste at lekeplassen der vi trente var ødelagt, og basketballballene brent. Nå kan vi ikke trene lenger. Jeg likte å synge i koret - instruktøren vår sa at jeg har en god stemme, og at jeg ikke skulle være sjenert og være modig på scenen. Vi har ikke vært på skolen siden krigen begynte - jeg er redd jeg kommer til å glemme det jeg lærte. Jeg likte teknologiklassen veldig godt: Læreren vår lærte oss å kode, og jeg og pappa vant en premie i en foreldre- og elevkodekonkurranse. Jeg vet ikke hva som skjedde med skolen min og lærerne mine. Jeg savner også Salma, venninen min. Jeg savner dem veldig mye.



Jeg savner å gå på restaurant med foreldrene mine. Favorittrestauranten min var Mazaj. De lagde god mat. Noen ganger er jeg sulten, men jeg finner ikke noe å spise. Livet vårt nå er som et mareritt. Noen ganger når de bomber i nærheten, er jeg redd for at noen skal bli skadet, ikke får hjelp fordi det er for mange mennesker på sykehuset. Jeg har forandret meg i løpet av disse månedene. Jeg pleide å tro at fremtiden ville være lys, men nå tror jeg ikke det: Fremtiden vår er veldig mørk.

Jeg vil at verden skal få vite hvordan det er å være barn i Gaza nå: Barn i Gaza kan dø mens de sover. Hvis de overlever, kan de bli nødt til å leve uten foreldre eller noen til å ta seg av dem. Hvis de overlever, kan de ende opp med å bo i telt i gjørme og sand, og bli gjennomvåte når det regner.

Hvis de stoppet krigen, ville jeg løpt til rommet mitt for å redde noen av lekene mine. Jeg vil gjerne få skolebeviset mitt, bøkene og skolesekkene mine - jeg håper de ikke blir brent til aske. Jeg drømmer om å møte venninnen min Salma på skolen og om å se lærerne mine. Jeg ønsker at alle skal få møte sine kjære igjen, og at det blir fred og ikke mer krig. Jeg håper vi kan leve et normalt liv uten flere drap.

Redaktørens merknad: Denne rapporten er skrevet midt i en krise som er i rask endring og som blir stadig dypere. Informasjonen var korrekt per torsdag 20. mai 2024.

# En Ramadan som ikke ligner noen annen

Bombardementet av Gaza fortsatte gjennom hele den hellige måneden, og millioner av mennesker gjennomførte den hellige fasten under ramadan under uutholdelige forhold. På grunn av krisen justerte vi den ordinære utdelingen av matesker til fordel for varme måltider for å hjelpe familier med å bryte fasten på en litt enklere måte.

Vi distribuerte måltidene over hele Gazastripen, og nådde ut til mer enn 396 400 personer. Fordrevne personer, foreldreløse barn og mennesker med nedsatt funksjonsevne ble inkludert i utdelingen.



## Et øyeblikk av lykke for barna i Gaza

I løpet av de velsignede dagene Eid al-Fitr og Eid al-Adha, sørget Islamic Relief for et sjeldent øyeblikk av glede til barna i Gaza som lider under ødeleggelsen av barndommen og hjemmene sine, og for mange også tapet av sine kjære.

Vi var i stand til å gi Eid-gaver til 3895 barn over hele regionen, og bidra til å gi noen øyeblikk av normalitet for barn som så desperat trenger det.







## Qurbani i Gaza

Samtidig som millioner av muslimer fra hele verden reiser til det hellige huset i Mekka for å utføre Hajj, var palestinerne i Gaza innesperret i provisoriske telt og tvunget til å sitte i kvelende, intens varme på grunn av ødeleggelsene av hjemmene deres. Takket være givernes gavmildhet kunne Islamic Relief levere 24 018 pakker med qurbani-kjøtt til 127 295 mennesker i Gaza, noe som ga dem tilgang til en livsviktig næringskilde midt i en tid med utbredt matmangel. Til tross for utfordringene arbeidet Islamic Reliefs team utrettelig for å distribuere de sjenerøse qurbani-donasjonene så raskt som mulig til befolkningen i Gaza.



# Kampen mot sykdom og dehydrering

Allerede før opptrappingen begynte, var befolkningen på Gaza-stripen svært utsatt for farlig drikkevann. Nå lider hundretusener av mennesker over hele Gazastripen av konsekvensene av de forurensede vannkildene i form av dehydrering og sykdommer som hepatitt - 40 000 mennesker er nå mistenkt for å ha fått viruset. Det er registrert minst 577 000 tilfeller av akutt vanddiaré, mange av dem hos små spedbarn. Den lille vanninfrastrukturen som fantes før opptrappingen, er nå nesten helt ødelagt av Israels målrettede luft- og bakkebombardementer. Islamic Relief har gitt rent drikkevann til mer enn 378 700 mennesker i Gaza i løpet av de siste 12 månedene. Vi har også delt ut hygiene- og dignity kits til 381 742 mennesker, og vi har levert bærbare toaletter til 70 000 mennesker for å hjelpe familier med å holde omgivelsene rene og hindre spredning av sykdommer. Opptil 1,9 millioner mennesker - det vil si ni av ti - har blitt fordrevet fra hjemmene sine flere ganger siden oktober 2023. En viktig del av støtten vår har bestått i å levere livsnødvendige gjenstander som klær, pledd og madrasser til 45 849 fordrevne familier for å hjelpe dem med å takle denne marerittaktige virkeligheten.



Siden krisen begynte, har teamet vårt i Gaza distribuert:



**Rent drikkevann til rundt 80 000 mennesker daglig**



**Varme klær, pledd, madrasser og provisoriske telt til 45 849 familier**



**Hygiene- og dignity kits til 381 742 mennesker**



**Bærbare toaletter tilgjengelig for over 70 000 mennesker**

# Ofte stilte spørsmål

## Hvordan får Islamic Relief hjelpen inn i Gaza?

Vi har distribuert så mye hjelp vi kan, men det er på langt nær nok. Vi trenger en permanent våpenhvile og en slutt på beleiringen, slik at mer hjelp kan komme inn i Gaza i tilstrekkelig mengde. Situasjonen har fortsatt å endre seg det siste året, og vi utforsker hele tiden de beste måtene å få hjelpen inn i Gaza på. Vi samarbeider med kommersielle leverandører som kan bringe inn begrensede forsyninger og skaffe det som er tilgjengelig på det lokale markedet. Vi har klart å få tilgang til Gazastripen med noen begrensede nødhjelpslastebiler, og vi har oppskalert nødhjelpsinnsetningen vår ved å samarbeide med våre etablerte partnere på bakken, som WFP. Alt dette hjelper noen av de mest sårbare menneskene, men det er behov for mye mer.

## Er det hungersnød i Gaza? Hvor sannsynlig er det at det blir en?

FN har rapportert om hungersnød i deler av Gaza, med økende underernæring og barn som sulter. Utbredt hungersnød i Gaza er nært forestående, med umiddelbare og langsiktige helsemessige konsekvenser. Dagens statistikk tegner et dystert bilde:

- Ett av tre barn under to år i det nordlige Gaza er nå akutt underernært (Verdens helseorganisasjon Organization).
- En fjerdedel av Gazas befolkning (495 000 mennesker) opplever nå katastrofal matusikkerhet, klassifisert som fase 5 i det integrerte faseklassifiseringssystemet for matsikkerhet (IPC). Dette er den høyeste andelen av en befolkning i fase 5 (katastrofe), den alvorligste fasen på IPC-skalaen, som noen gang er registrert. Det er nesten uunngåelig at en omfattende hungersnød vil inntreffe med mindre det blir våpenhvile, og med mindre Israel tillater mer hjelp og handelsvarer inn i området. Å bevisst frata sivilbefolkningen mat og annen hjelp er et brudd på internasjonal lov.

## Hva kan folk gjøre for å hjelpe?

Islamic Relief har lansert en innsamlingsaksjon for Gaza som vil gjøre det mulig for oss å fortsette å hjelpe i denne akutte fasen. Når våpenhvilen kommer på plass, kan vi begynne å hjelpe befolkningen i Gaza med å gjenoppbygge livene sine. Å støtte appellen med penger er avgjørende, men det finnes andre tiltak som er like viktige, blant annet å oppfordre til viktig politisk handling. Ta kontakt med din politiske representant og be dem om å legge sin stemme til kravet om en umiddelbar og permanent våpenhvile og en slutt på beleiringen.

## Hvordan leverer Islamic Relief bistand? Hvem er deres lokale partnere?

Vårt arbeid i de okkuperte palestinske områdene har pågått siden 1997, og vi har et veletablert lokalt team på bakken. Teamet vårt samarbeider med seks lokale humanitære partnerorganisasjoner om å levere hjelp. Islamic Relief samarbeider også med WFP, og sammen distribuerer vi i gjennomsnitt 175 000 matvarer per dag gjennom dette partnerskapet. Dette inkluderer varme måltider, matpakker og kosttilskudd for å behandle og forebygge underernæring.

## Er de langsiktige programmene fortsatt i gang?

For øyeblikket er det eneste pågående programmet fadderprogrammet for foreldreløse barn, som er et kontantstøtteprogram som vi har utvidet gjennom det digitale overføringssystemet. Alle de andre langsiktige programmene våre er for øyeblikket innstilt på grunn av den ekstreme usikkerheten. Vårt nåværende arbeid er utelukkende en respons på nødsituasjonen. Vi håper å kunne gjenoppta de langsiktige programmene når det blir våpenhvile.

## Er Islamic Reliefs ansatte trygge for tiden?

Gaza har blitt det farligste stedet i verden å levere nødhjelp. Omtrent 300 hjelpearbeidere og hundrevis av helsearbeidere har blitt drept. Ingen er virkelig trygge i Gaza akkurat nå. Men vi er lettet over at ingen av Islamic Reliefs ansatte så langt har blitt drept eller skadet - men alle Islamic Reliefs ansatte har blitt fordrevet, mange gjentatte ganger, og er berørt av krisen på samme måte som resten av befolkningen i Gaza. Flere av våre ansatte har mistet familiemedlemmer, og vi gjør alt vi kan for å støtte våre kolleger i denne tiden. Men når det bombes kraftig og vilkårlig i befolkede nabolag, er det umulig å garantere noens sikkerhet.



**Islamic Relief Norge**

+47 64 00 62 13

[info@islamic-relief.co.no](mailto:info@islamic-relief.co.no)

Vipps: 698620

DNB: Kontonummer: 15060111542

Veldedighets nummer: 919 852 658

[@islamicreliefnor](https://www.instagram.com/islamicreliefnor)